
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по профессиональной ориентации 

граждан в Мурманской области на 2026 год 

 

 

В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 12.12.2023         

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профессиональной 

ориентации граждан в Мурманской области на 2026 год (далее - План 

мероприятий по профессиональной ориентации). 

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по 

профессиональной ориентации обеспечить предоставление информации о 

ходе реализации Плана мероприятий по профессиональной ориентации в 

Министерство труда и социального развития Мурманской области 

ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.  

  

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 

 


